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مردمی‌ترین جشن شیعیان جهان
روايت اساتيد حوزه درباره ضرورت برگزاري جشن خياباني غدير و پاسخ به منتقدان اين جشن 

صفحه‌آرا: مجید اصغری

زنان

 ایجاد 72 هزار شغل
برای زنان سرپرست خانوار

سید جواد حسینی، رئیس ســازمان بهزیستی کشور گفت: در 
زمینه اشــتغال معلولان، قانونی داریم که ۳ درصد از ظرفیت 
استخدامی دستگاه‌های دولتی را به این گروه اختصاص می‌دهد. 
اگرچه عموم جامعه گمان می‌کنند این قانون اجرا نمی‌شود، اما 
ما برای نخستین‌بار در سال گذشته آزمون اختصاصی معلولان 
را برگزار کردیم.  او افزود: بررسی‌ها نشان داد درصورت اجرای 
کامل قانون طی ۱۰ سال گذشته، باید ۵ هزار و ۱۰۰ نفر استخدام 
می‌شدند. بنابراین با اخذ مجوزهای لازم، آزمون استخدامی ویژه 
افراد دارای معلولیت با ظرفیت ۵ هزار و ۱۰۰ نفر برگزار شــد. 
حسینی گفت: افزون بر این، در ســامانه ملی رصد برای ایجاد 
اشتغال، سهمیه سازمان بهزیستی ۵۵ هزار نفر بود اما ما موفق 
شدیم برای ۷۲ هزار نفر از زنان سرپرست خانوار و افراد دارای 
معلولیت شــغل ایجاد کنیم. این رقم ۳۳ درصد رشد نسبت به 

سهمیه تعیین‌شده را نشان می‌دهد.

قفسه

 رونمایی از کتاب زندگینامه
قهرمان اسبق کشتی آزاد جهان

مراسم رونمایی از کتاب زندگینامه اســتاد محسن فرح‌وشی، 
قهرمان اسبق کشتی آزاد جهان و سرمربی پیشین تیم ملی در 
محل فدراسیون کشتی برگزار شد. این مراسم با حضور جمعی از 
پیشکسوتان ازجمله ابراهیم جوادی، علی‌اکبر حیدری، علیرضا 
دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، خانواده فرح‌وشی و علاقه‌مندان 
به این رشــته برگزار شــد. در جریان این برنامه، کتاب »جایی 
میان تضاد« با حضور استاد فرح‌وشی و خانواده ایشان رونمایی 
شد. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی در این مراسم گفت: 
قهرمانان و پیشکسوتان، شناسنامه کشتی ایران هستند و بدون 
آنها ایــن ورزش هویت چندانی نخواهد داشــت. این عزیزان با 
تلاش، ایثار و سختکوشی فراوان، پرچم کشورمان را در میادین 
بین‌المللی به اهتزاز درآورده‌اند و شایسته است مردم با سرگذشت 
آنها آشنا شوند. وی ادامه داد: در کنار این قهرمانان، ما همچنین 
زندگینامه شهدای کشتی‌گیر را نیز در قالب کتاب منتشر خواهیم 
کرد؛ عزیزانی که برای دفاع از ایران و ملت خود، جانفشانی کردند.

سال گذشته مردم 3200 ميليارد زكات دادند
حبیب‌الله آسوده، معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد: طی ســال گذشته بر اساس گزارش‌ها، 
‌۳.۲۰۰میلیارد تومان زکات جمع‌آوری شده است. از این رقم ۴۲۰ میلیارد تومان زکات واجب، هزار‌میلیارد تومان 

نیز زکات فطریه و کفارات و مابقی نیز زکات مستحبی بوده که در ماه مبارک رمضان جمع‌آوری شده است.

تحصیل 200 هزار دانش آموز اتباع در تهران
عباس زارع، مدیرکل نوسازی مدارس استان تهران:  200هزار دانش‌آموز اتباع در استان داریم )50هزار نفر در 
تهران( که 6هزار کلاس را اشغال کرده‌اند. برای آنها به 388مدرسه نیاز داریم. بیشترین تمرکز در فشافویه، 

شهریار، پیشوا و کهریزک است که اغلب دانش‌آموزان اتباع هستند.

تا غدیر - 4

پذیرایی مردم از مردم در جشن غدیر
3 روز تا جشن غدیر باقی مانده و قرار است تهران به‌عنوان مبتکر 
این جشن خیابانی 10کیلومتری با هزار و 900موکب از مهمانان 
جشــن پذیرایی کند. 100هزار خادم هم خود را در این روز به 
مسیر جشــن یعنی حدفاصل خیابان امام حسین)ع( و میدان 
آزادی می‌رسانند تا مهمان‌های جشن کم و کسری نداشته باشند 

و از این روز خاص خاطره خوش باقی بماند.

راهی برای مشارکت همه مردم
1  پویشی به نام »لقمه میلیونی« شکل گرفت چرا که در روایت 
داریم اطعام یک مومن در روز غدیر ثــواب اطعام یک میلیون 

پیامبر و شهید را دارد.
2  مردمی کــه نمی‌توانند موکب‌داری کننــد، عدد یک را به 
ســامانه ۶۰۳۰ ارســال کنند، در این صورت هماهنگی انجام 

می‌شود تا لقمه‌ها به مهمانی میلیونی برسد.
3  سامانه‌ای هم برای نذر طراحی شده است که علاقه‌مندان 
می‌توانند عدد یک را به سرشــماره ۳۰۰۰۴۰۴ در این راســتا  

ارسال کنند.

1900
موکب 

وظیفه پذیرایی 
مهمان‌ها را 
برعهده دارند.

680
هزار نفر 

در سال گذشته 
بانی برگزاری 

جشن کیلومتری 
غدیر شدند.

700
هزار نفر 

امسال در قالب پویش اطعام 
همراه با گروه‌های جهادی مردمی 

در پذیرایی از شرکت‌کنندگان 
غدیر سهم هستند.

30
هزار دیگ 
برای طبح 

غذا استفاده 
می‌شود.

9
میلیون پرس 

 غذا طبخ 
 و توزیع 

خواهد شد.

خیران مشارکت‌کننده در جشن غدیر

در مسیر مهمانی 10کیلومتری از 
شرکت‌کنندگان در ‌این جشن بزرگ 

پذیرایی خواهند کرد.
4 دهکده

جشن خیابانی اقدامی بی‌سابقه است

حجت‌الاســام محمدرضا عابدینی: بعضی از دوستان 
به جریان حرکت غدیر و تجمع غدیری که 4سال از شروع 
آن می‌گذرد، اعتراض کرده‌اند. در ایــن رابطه باید بگویم 
که این حرکت، اقدامات دیگر را ساقط نمی‌کند؛ چنانچه 
نمازجمعه نمازهای محلی را ســاقط نمی‌کند. نمی‌توانیم 
بگوییم که دیگر کسی در محلش اصلا نماز نخواند. زمانی که 
نمازجمعه برگزار می‌شود همزمان نماز در مساجد خوانده 
نمی‌شود؛ اما در زمان دیگر نماز در محله‌ها اقامه می‌شود. 
کار جمعی کــه به‌صورت گروهی شــکل می‌گیرد و 
نمادی برای غدیر می‌شود، فرهنگی را در کنار 
خودش منتقل می‌کند. بدون اغراق باید بگویم 
که این اقدام بی‌سابقه اســت و رهبری هم از 
این حرکت تقدیر کردند. اگر مراسم هر سال 

باشکوه‌تر برگزار شــود، به یک نماد 
‌تبدیل می‌شود. 

 
مهمانی خیابانی زمینه‌ساز اقدامات باشکوه فرهنگی است 

حجت‌الاســام کمال خداداده، معاون مراسم و استان‌های 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی: دستگاه‌ها تمام تلاش خود 
را برای عمق‌بخشی محتوایی جشن‌ها انجام داده‌اند و برنامه‌های 
شاخص متعددی تدوین شــده و در حال اجراست. ازجمله این 
برنامه‌ها می‌توان به جشنواره راهپیمایی و شادپیمایی کیلومتری 
غدیر در برخی اســتان‌ها اشــاره کرد که در تهران با همکاری 
دستگاه‌های فرهنگی، سازمان شهرداری و سپاه قدس مدیریت 
می‌شود. همچنین ستادهای اســتانی در سراسر 
کشــور فعالند و در برخی استان‌ها جشن‌های 
باشکوه و مردمی در خیابان‌های اصلی برگزار 
می‌شود. این مهمانی‌ها می‌توانند به رویدادهای 
بزرگ فرهنگی تبدیل شــوند که از کودکان و 
نوجوانان تا سالخوردگان حضور دارند 
و از مردم مظلــوم غزه حمایت 

می‌کنند.

جشن غدیر نشان‌دهنده وحدت و هماهنگی شیعیان

حجت‌الاسلام خدامراد سلیمیان، پژوهشگر حوزه دین: غالب انسان‌ها 
در طول حیات خود معمــولا 2نوع زندگی فــردی و اجتماعی را دنبال 
می‌کنند که هر کدام در جای خود قابل بحث و تأمل است. آموزه‌های دینی 
هم در این خصوص تأکیداتی دارد. به‌ویژه برای مناسک و مناسبت‌های 
خاص که در برخی از آنها به حضور جمعی مومنان تأکید فراوان شده است. 
ازجمله در فرایضی مانند نماز و مناسکی همچون حج که در آنها هر چه 
حضور مومنان بیشتر و باشکوه‌تر باشد، به همان اندازه نشانگر وحدت و 
هماهنگی بین شیعیان اســت و در این مورد بارها در 
متون و آموزه‌های دینی به آن سفارش شده است. 
برخی اتفاقات مهم تاریخ صدر اســام هم از این 
قاعده مستثنی نیست. ازجمله موضوع حجه‌الوداع 
و واقعه تاریخی غدیر که موضوع مهمی در تاریخ 
اسلام است. در سال‌های اخیر برپایی جشن غدیر 
مورد توجه گروه‌هــای مختلف مردمی قرار 

گرفته است.
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در روزهای اخیر، حجت‌الاســام اسماعیل رمضانی 
درباره مهمانی 10کیلومتری غدیر صحبتی کرد که برخی 
به آن انتقاد کردند. او گفت: »یکی از من پرســید که 

نظرت درباره راهپیمایی غدیر چیست؟ گفتم نشان 
می‌دهد که مردم متدین هســتند و دوم اینکه 
نشان می‌دهد که این افراد در محله خودشان 

کار ندارند.« او افــزود: »آهای هیئتی‌ای که در 
راهپیمایی غدیر غرفه و موکب می‌گیری و می‌روی 

آنجا، مگر در محله خودتان کار ندارید؟ آهای شمایی 
که می‌روید و در این راهپیمایی راه می‌روید، الان وقت 
راه‌رفتن نیست. بروید روی غدیر کار کنید.«  او افزود: 
»10سال یا 100سال دیگر با این روش چه چیزی از غدیر 
می‌ماند؟ در ضمن چه معنا دارد که همه ما که یک شکل 

هستیم، آنجا باشیم؟« 


